4 MESA AUXILIAR P/ INSTRUMENTAL 2,000 Unidade 1.662,43 3.324,86

5
GERADOR DE ENERGIA A DIESEL 72
Kva.

1,000 Unidade 236.800,00 236.800,00

Deste modo, como tendo como parâmetro as pesquisas de preços realizadas, temse
que o valor médio estimado, conforme dados demonstrados acima, totalizam a monta
de R$ 251.506,99 (duzentos e cinquenta e um mil, quinhentos e seis reais e noventa e
nove centavos)

8. JUSTIFICATIVAS PARA O PARCELAMENTO OU NÃO DA SOLUÇÃO

O parcelamento do objeto da contratação, conforme estipulado no art. 40, V, b
da Lei nº 14.133/2021, busca favorecer a ampliação da competitividade, em
concordância com os objetivos do processo licitatório estabelecidos no art.